Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 68/2025

ATA No 16/SLC/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 4207 12024

sERVtço AUToNoMo DE Ácu¡ E Escoro DE soRocABA, Autarquia

Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Julio,

n.o 2S5, inscrita no CNPJ/MF sob n3 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu

Diretor Geral, senhor Glauco Enrico Bernardes Fogaça, infra-assinado, na qualidade de

Contratante, e a empresa TEROMAQ COMERCIAL IMP E EXP LTDA, com sede à Avenida

Antonio Albino, no 80 - Vila Pacífico, na cidade de Guariba/SP, inscrita no CNPJiMF sob o

n.o 07.g52.038/0001-03, neste ato representada por sua sócia proprietária, Sra. Luciana

Alves Barbosa Botelho, infra-assinado, na q ualidade de Contratada, nos termos da Lei

Federal n! 14.133t21, pelo presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem adita

ATA no 16/SLC/2025, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Em decorrência da alteraçäo da razão social e sócio proprietário de

ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME para TEROMAQ COMERCIAL IMP E EXP LTDA, que

assumirá todas as obrigações e responsabilidades definidas no edital do Pregäo Eletrônico

no 2412025. autuado nos autos do Processo no 420712024, firmadas na ATA no 16/SLC/2025,

assinada no dia 14 de outubro de2025.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 -As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas permanecem

inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados, assinam o

rl.,rii¡,i,,i,,'i.r,ì;i,\4;irÄ;;;*i."iti;;,r,i'.ä.lni.,s,.r;t E'
¡ -- tu
J,

I>A 42111,202'l

d
r)r.c1srsc

Y_ ,

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

presente Termo, que passa a fazer parte integrante do instrumento originário, em duas vias

de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato e direito desejados'

Sorocaba, .2 de2025

GLAUCO ENRICO
Diretor Geral do Serviço Autôn

s FoGAçA
de ua e Esgoto de Sorocaba

JORGE F ctsco E CAMARGO
Fiscalizad

J"*^" C,!^t'" Ê" ${-ûlv/
LUCIANA ALVES BARBOSA BOTELHO

Sócia Proprietária da Teromaq Comercial lmp e Exp Ltda

TESTEMUNHAS

1 b\ p/
ÞA\) lÞ À botsuu0 Janaina

SÊ,tË 5Ül'.1;L;:'.i:A )

l{cdl¡tieìo por AÌra ñlaria i\parecitla lìrrrcs ' ¡\r.rr. .,\ilul.iSLSCì P^ 42A11202'l t)l.C/sl,sc

/,
)

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMo oe c¡ÊnctA E DE NorlFlcAçÃo

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto De Sorocaba.

CONTRATADO: Teromaq Comercial lmp e Exp Ltda,

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N" (DE ORIGEM): 16/SLC/2025 - ADITAMENTO

OBJETO: Fornecimento de guia de concreto padräo PMS, guia de concreto com rebaixo,

tampa de concreto armado e grelha.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua

execução contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das

manifestaçöes de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o
estabelecido na Resoluçäo no 0112011 doTCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

(https:i/doe.tce.sp.gov.br/), em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar

no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos

prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estäo

cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP",

nos termos previstos no Artigo 20 das lnstruções no0112024, conforme

"Declaraçäo(oes) de Atualização Cadastral" anexa (s).

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atuali-
zados

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

publicação;

l)t.l'/st,s(l
4

lìcrlir:irfu Dor ¡\na Ì\4aria;\palcciril lorrcsr Aur. ¡\dn./St,S(. ,Å
vA 42Q1l2t\24

€

tu